DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 10 de Dezembro de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1786Ano XiiI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 9886, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Concede Quinquênio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do Art. 72 da Lei
Complementar nº 08, de 09 de dezembro de 2005, aos servidores
relacionados no Anexo I.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/12/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 06 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ANEXO I

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

PORTARIA Nº 9887, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar para apuração dos
fatos envolvendo servidor público que especifica”.

A Procuradora Geral do Município, Dra. Iolanda Gomes Sunahara, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 366/2007, e com
fundamento nos arts. 216 e seguintes, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município,

CONSIDERANDO ter chegado ao seu conhecimento por meio do
Comunicação Interna nº 145/2019, do Setor Compras e Manutenção
da Frota para a Procuradoria Geral do Município, os, fatos os quaisque
envolvem o servidor público R.M.P.;

CONSIDERANDO que de acordo com a citada comunicação, o
servidor, ao transitar com um trator em via pública, chocou-se na
traseira dode veículo de um propriedade de terceiro, arrastando -o
mesmo por aproximadamente 05 (cinco) metros à frente, o que
acarretou-lhe danos materiais ao terceiro proprietário do veículo;

CONSIDERANDO que o artigo 20, do Decreto nº 1.347, de 01 de julho
de 2014, prevê que “O condutor de veículo oficial é responsável pelas
infrações previstas no Código de Trânsito Brasileiro e em seu
Regulamento, decorrentes de atos praticados na direção do veículo.””;

CONSIDERANDO o disposto no art. 207 da Lei Complementar
08/2005, segundo o qual “o servidor que tiver ciência da irregularidade
no serviço público é obrigado a dar conhecimento à autoridade e esta
a tomar providências, objetivando a apuração dos fatos e
irregularidades, mediante sindicância ou processo administrativo
disciplinar, assegurado ao acusado, ampla defesa”.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar com a
finalidade de apurar a veracidade dos fatos e possíveis infrações à Lei
Complementar nº 08/2005 (Estatuto dos Servidores) que envolvem o
servidor R.M.P., matrícula 440986, ocupante do cargo de
MOTORISTA,  lo tado na SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º. Designo os servidores Dr. Guilherme Gomes Silva, inscrito na
OAB/MG n° 109.474, matrícula 439.868, João Batista Nunes,
matrícula 27.111, e Maria Terezinha Rodrigues Cunha, matrícula
26.689, a fim de que, mediante a presidência do primeiro, constituam
Comissão Processante incumbida de apurar em 60 (sessenta) dias as
supostas irregularidades.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 09 de dezembro de 2019.

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Munícipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato de
Primeiro Termos Aditivos, Modalidade: Inexigibilidade 03/2019 –
Proc.: 17/2019. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e
Credenciamento de empresas Especializadas, para Prestação de
Serviços Médicos Solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, para
atender as necessidades do Município de Monte Carmelo/MG.
Contratante: Município de Monte Carmelo-MG. Contratados: Ctt
25/2019: Pontes e Barbosa Serviços de Saude Ltda; Ctt 26/2019: Life
Serviços Médicos Ltda ME; Ctt 27/2019: Alessandro Batista de Almeida
Bacelar Eireli; Ctt 32/2019: Lucas Fernando Nunes Gonçalves ME; Ctt
40/2019: Anna Carolline Fontes Batista Franco ME; Ctt 43/2019: Phelip
de Sousa Xavier; Ctt 44/2019: Yasmin Sabia Dias Dorneles Gaião; Ctt
45/2019: Mariana Menezes Rios; Ctt 77/2019: Ribeiro e Faria Serviços
Médicos Ltda; Ctt 92/2019: AJ Serviços Médicos Ltda ME, Ctt

129/2019: Deynerson Caetano Monteiro ME. Ctt 141/2019: Reinaldo
Higino de Oliveira Eireli. Cláusula 1º: Constitui objeto do presente
T.A a prorrogação do prazo de até 31/12/2020. Data: 02/12/2019.
Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2